Contar con plan de trabajo e informes de actividades semestrales aprobados por el respectivo Colegio 

Departamental. 
6. No tener pendientes de entregar informes académicos de proyectos anteriores. 

C. Del financiamiento: 

1. Se apoyarán proyectos por un monto de entre $30,000.00 (treinta mil pesos 00/100 M.N) hasta 
$35,000.00 (treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), sujeto a la disponibilidad de recursos destinados 
para este programa.  

2. El ejercicio y la comprobación de los recursos para los proyectos aprobados deberá hacerse a más tardar 
el día 16 de octubre de 2026 en su respectivo departamento, mediante facturas a nombre de la